

Consultas Realizadas

Licitación 417226 - LCO 1177/2022_Servicio de Comunicación, Asistencia Remota y Soporte Smallword 4.0 del GIS del Sistema de Redes de Distribución - ANDE

Consulta 1 - Ampliacion plazos para presentar ofertas

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2022
Debido a la complejidad del requerimiento, se solicita una ampliación de 6 días adicionales para presentar ofertas, pls.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-10-2022
Remitirse a la Adenda 2.		

Consulta 2 - Sobre Experiencia Requerida

Consulta	Fecha de Consulta	01-10-2022
Sobre ítem, "Experiencia Requerida", donde señala que: "El Oferente deberá contar con antecedentes en la prestación del servicio objeto de la presente Licitación, realizadas para la ANDE, Entes Públicos y/o Privados ...". Como el objeto de asistencia solicitado es Smallworld 4.0, y el mismo está basado en Smallworld Core Spatial Technology, se pide que Certificados que acrediten esta experiencia sean aceptados, pls.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-10-2022
Remitirse a la Adenda 1.		

Consulta 3 - Sobre Formas y Condiciones de Pago

Consulta	Fecha de Consulta	01-10-2022
Sobre ítem, "Formas y condiciones de pago", donde señala que: "el 50% del Contrato con las suscripciones de soporte de la plataforma a ser emitida por el oferente aprobadas en el año 2.022 y el 50% restante al finalizar el servicio en el año 2.023 ...". Como algunos ítem requiere asistencia del exterior se pide que el porcentaje sea: "60% a la suscripción y 40% al final", pls		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-10-2022
Se mantiene el pago del 50% del contrato con las suscripciones de soporte aprobadas.		

Consulta 4 - Sobre Solicitud de Pago de Anticipo

Consulta	Fecha de Consulta	01-10-2022
Sobre ítem, "Solicitud de Pago de Anticipo", el mismo señala: "No aplica". Sin embargo en el ítem "Formas y condiciones de pago", se menciona un pago inicial a la suscripción. Favor aclarar si existirá o no "Pago Inicial dentro de los 60 días iniciales", pls.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-10-2022
Si se realizara el pago del 50% dentro de los 60 días.		

Consulta 5 - Periodo de Ejecucion del Contrato

Consulta	Fecha de Consulta	01-10-2022
Confirmar si el "Periodo de Ejecucion del Contrato", será de 180 días, pls		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-10-2022
Remitirse a lo establecido en el PBC.		

Consulta 6 - Alternativas y VMDS

Consulta	Fecha de Consulta	01-10-2022
Informar la cantidad de Alternativas que actualmente usa ANDE en SW4.0, y si la VMDS usada tiene algún error y cual?, pls.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-10-2022
La cantidad de alternativas son de 4 y una de ellas cuenta con un error que requerirá de un diagnóstico previo.		

Consulta 7 - Solicitud de Postergación

Consulta	Fecha de Consulta	02-10-2022
Se solicita una postergacion mínima de 10 días para elaborar propuesta		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-10-2022
Remitirse a la Adenda 2.		

Consulta 8 - Sobre la cantidad de copias

Consulta	Fecha de Consulta	09-10-2022
En PBC pag. numerada 12 "Copias de la oferta - CPS". Se requiere presentar ademas del Original una (1) copia. Se solicita presentar solo original sin copia, igual a otros llamados Nacionales o Internacionales de la ANDE donde no se requiere copia, solo original. pls		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-10-2022
Remitirse a lo establecido en el PBC.		

Consulta 9 - Sobre Adenda 1

Consulta	Fecha de Consulta	09-10-2022
En respuesta a Consulta Nro. 2, se da como Respuesta: "Remitirse a la Adenda 1.". Favor subir la Adenda 1. pls		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-10-2022
La Adenda se encuentra Publicada en el Sistema de Información de Contrataciones Públicas (SICP), en el apartado Pliego de Bases y Condiciones Versión 2.		

Consulta 10 - Sobre firma electronica

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2022
----------	-------------------	------------

Si bien hay instructivos para "Firma Digital del Formulario de Oferta", no se encuentra una resolución sobre la posibilidad de poder firmar todos los documentos digitalmente. Consulta: " Se pueden firmar todos los documentos exigidos incluidos el SIPE digitalmente?". Favor aclarar. pls

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-10-2022
-----------	--------------------	------------

Conforme a lo establecido en la Resolución DNCP N° 1930/2020 en su Artículo 13° - REMISIÓN DE DOCUMENTOS EN FORMATO FÍSICO:

A los efectos de la verificación y validación de la documentación que integra las ofertas electrónicas recibidas, la Entidad Convocante deberá fijar en el pliego de bases y condiciones o carta de invitación un lugar, fecha y hora límites para que el oferente remita en sobre cerrado, el Formulario de Oferta y la Garantía de Mantenimiento de oferta originales en formato físico. El plazo establecido no podrá ser superior a dos días hábiles posteriores a la fecha prevista para el acto de apertura.

La falta de presentación de la documentación física en el lapso señalado será motivo de rechazo de la oferta electrónica y la conducta del oferente será analizada conforme a lo establecido en el título séptimo "De las Infracciones y Sanciones" de la Ley 2051/2003.

La presentación física del Formulario de Oferta y de la Garantía de Mantenimiento de Oferta no será requerida cuando los documentos hayan sido suscritos digitalmente en las condiciones y términos previstos por la Ley N° 4017/2010 "De validez jurídica de la firma electrónica, la firma digital, los mensajes de datos y el expediente electrónico". En los casos en que la Garantía de Mantenimiento de Oferta fuera instrumentada mediante una póliza de seguros digital, la presentación física no será requerida si el documento cumple con los requerimientos y condiciones exigidas por la Superintendencia de Seguros del Banco Central del Paraguay.